Союзу буде сприяти
розширенню переліку базових адміністра-
тивних засад розбудови військової орга-
нізації держави за умови тісної співпраці
з Північноатлантичним альянсом.

У зв’язку з цим, пропонуємо доповнити
ст. 11 Закону України «Про Збройні Сили
України» від 16 грудня 1991 р. № 1934–XII
положенням, відповідно до якого однією
із засад діяльності Збройних Сил Укра-
їни є формування стійкого адміністратив-
ного режиму партнерського, стратегічного

Станом на 2019 р. пройшов значний часо-
вий термін з моменту ратифікації Угоди
про асоціацію між Україною та Європей-
ським Союзом [6]. Проте, євроінтеграційні
прагнення України не повною мірою також
відобразилися у базових положеннях
Закону України «Про Збройні Сили Укра-
їни» від 16 грудня 1991 р. № 1934–XII
в частині адміністративних можливостей
органів військового управління поглиблю-
вати євроінтеграційні зв’язки між Укра-
їною та ЄС. У зв’язку з цим формується
доцільність у визначенні на законодав-
чому рівні можливостей органів військо-
вого управління забезпечувати розви-
ток інтегративних зв’язків Збройних Сил
України та Європейського Союзу відпо-
відно до положень Угоди про асоціацію.
Задля цього вважаємо доцільним допов-
нити ст. 1 Закону України «Про Збройні
Сили України» нормою, яка б розширила
адміністративні спроможності органів вій-
ськового управління налагоджувати співп-
рацю зі структурами ЄС. Відповідно, про-
понуємо внести до частини 9 ст. 1 Закону
України «Про Збройні Сили України» від
16 грудня 1991 р. № 1934–XII положен-
ням про те, що на відомчому рівні поса-
дові особи системи Збройних Сил України,
коло яких визначено Міністром оборони
України, мають право у межах наданих
управлінських повноважень самостійно
налагоджувати адміністративну співп-
рацю з відповідними структурами Євро-
пейського Союзу відповідно до військової
спеціалізації.